
 1

	
Z á p i s 

 
z 22. jednání Finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 19. 1. 2016 od 9.00 hod.  
v budově KÚ Královéhradeckého kraje, Regiocentrum Nový Pivovar,  

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
 

 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
 
Omluveni: Svatý, Pastorčák 
 
 
Program jednání: 

1. Zahájení, přivítání přítomných, představení a schválení přizvaných hostů, schválení 
programu jednání, volba ověřovatele zápisu 
 

2. Hospodaření Léčeben dlouhodobě nemocných v Královéhradeckém kraji 
(pozváni: MUDr. Vladimír Zima - ředitel LDN Opočno, MUDr. Radim Faltus - ředitel 
LDN Hradec Králové, Dana Maňásková – ekonomka LDN Hradec Králové, Ing. Ludmila 
Bášová – vedoucí odboru zdravotnictví) 
 

3. Různé - daňové příjmy a půjčky Královéhradeckého kraje 
 

4. Závěr        
           

Jednání v 9:00 hodin zahájil a řídil předseda Finančního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Ing. Petr Kebus, který přítomné uvítal a vyjádřil se k materiálům, 
které byly distribuovány před jednáním. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
K bodu 1 
 
Zahájení, přivítání přítomných, představení a schválení přizvaných hostů, schválení 
programu jednání, volba ověřovatele zápisu Ing. Jaroslava Špičáka. 
 
Hlasování: 
 
  I. Pro  -    8 II. Pro  - 7  
   Proti  -    0  Proti  - 0 
   Zdržel se -    0  Zdržel se - 1 
 
 
USNESENÍ VF/22/1/2016 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. s c h v a l u j e 
 
§ přítomnost hostů: PharmDr. Jany Třešňákové, MUDr. Radima Faltuse, Dany 

Maňáskové, Ing. Ludmily Bášové, Věry Kopřivové a Ing. Vladimíra Soběslava na 
jednání Finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne  
19. 1. 2016; 

§ program 22. jednání Finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje; 
 

 
II. v o l í 
 
Ing. Jaroslava Špičáka ověřovatelem zápisu. 

 
 
K bodu 2 

Hospodaření Léčeben dlouhodobě nemocných v Královéhradeckém kraji 

- pozvaná PharmDr. Jana Třešňáková seznámila členy finančního výboru o následné, 
dlouhodobé lůžkové péči a zařízeních v Královéhradeckém kraji (LDN Opočno, LDN 
Hradec Králové zřízené Královéhradeckým krajem) a jejich vyrovnaném rozpočtu dle 
předložených materiálů 

- pozvaný MUDr. Radim Faltus, ředitel LDN Hradec Králové definoval následnou a 
dlouhodobou lůžkovou péči a zmínil také jejich poskytovatele v Královéhradeckém kraji 

- dále byly zmíněny informace o počtu zaměstnanců, počtu lůžek, o výsledku hospodaření 
LDN Opočno (za 3. Q. roku 2015 ve výši 699 tis. Kč) a LDN Hradec Králové  
(za 3. Q. roku 2015 ve výši 875 tis. Kč) dle podkladů předložených členům výboru 

- MUDr. Faltus dále zmínil vyšší náročnost následné lůžkové péče a důležitost jejich 
kapacity oproti péči dlouhodobé (v požadavcích na personální, věcné a technické 
vybavení) 
 

  
 



 3

Diskutující: Třešňáková, Faltus, Bém, Lochman, Kebus, Veselý 
 
Hlasování: 
 

I. Pro  -  11 
Proti         -   0 

  Zdržel se -    0  
  
 
USNESENÍ VF/22/2/2016 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í 
 

Hospodaření Léčeben dlouhodobě nemocných v Královéhradeckém kraji 
 
K bodu 3 
 
Různé - daňové příjmy a půjčky Královéhradeckého kraje 

- pozvaný Ing. Vladimír Soběslav seznámil členy Finančního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje se stavem daňových příjmů Královéhradeckého kraje ve 
vývojové řadě od roku 2009 až 2016 

- Ing. Kebus informoval členy finančního výboru o stavu půjček Královéhradeckého kraje 
k 31. 12. 2015 

 
Diskutující: Soběslav, Kebus, Puš, Maček, Veselý, Kalenda  

Hlasování: 
 

I.  Pro  -  11  
Proti  -    0   

 Zdržel se -    0  
 
USNESENÍ VF/22/3/2016 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje doporučuje  
 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í 
 

daňové příjmy a půjčky KHK 
 
Závěr  
 

Předseda poděkoval členům finančního výboru za účast na jednání a vzhledem k tomu,  
že byly vyčerpány všechny body programu, ve 10:00 hodin jednání ukončil.   
 
 

 
Zapsala: Bc. Aneta Satrapová, tajemnice  

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 

 


